- (1) Can. 2 c. 11 qu. 3. Concilium Carthaginense II. c. 7 apud Labbæum t. 2 concil. col. 492 ed. Ven., Lugdunense II. can. 4 t. 6 col. 550, Ivo Carnotensis Ep. 76 opp. par. 2 p. 58 ed. Paris. 1647. Vide Fagnanum in c. 12 de Pœnitent. et remiss. n. 80.

(2) Confer S. Leonem M. Ep. 52 opp. t. 1 col. 859 et seq. ed. Ballerin. Ven. 1753. Mitto reliqua exempla, quorum ecclesiasticae historiae plenae sunt.

(5) Cap. 1 de *Tregua et pace*. Consule praeterea Canones Apostolorum 10 et 25 apud Cotelierum PP. Apostolic. t. 1 p. 445 et 446 ed. Amstelæd., Concilium Eliberitanum can. 55 t. 1 concil. collect. Labbæi col. 998, Arelatense I. can. 16 ib. col. 1452, Nicænum can. 5 t. 2 ib. col. 65, Antiochenum can. 6 eod. t. 2 col. 587 ib., Sardicense Can. 15 eod. t. 2 col. 687, Cesaraugustanum can. 5 t. 2 col. 1196, Milevitanum can. 18 t. 5 col. 384.

(4) Adis Fagnanum in c. 1 de *Tregua et pace* n. 6 et 7.

(5) Can. 20 c. 11 qu. 5. Vide etiam S. Cyprianum Ep. 59 col. 56 ad *Cornelium* p. 259 ed. Amstelæd. 1700, S. Augustinus Ep. 255 al. 74. ad *Deuterium* opp. t. 2 col. 848 ed. cit., Socratem Histor. I. t. 6 p. 10 ed. Cantabrig., Concilium Toletanum I. can. 11 t. 2 concil. col. 1472 collect. cit.

(6) Consule Pontificale Romanum. tit. 17 par. 5 §. 12 p. 481 ed. Catalani Romae.

TITULUS XIX.

DE INTERDICTO.

1. INTERDICTUM LOCALE, PERSONALE, MIXTUM — 2. GENERALE VEL PARTICULARE. — 3. QUOD GENERALE, QUOD PARTICULARE SIT. — 4. ET 5. GENERALIS INTERDICTI MODUS. — 6. IN QUOS FERATUR INTERDICTUM? — 7. PŒNÆ EORUM, QUI INTERDICTUM VIOLANT. — 8. CESSATIO A DIVINIS.

4.

INTERDICTUM est censura, qua quibusdam locis, aut personis Divinis officiis, Sacramentis, atque usu ecclesiasticae sepulturae interdicuntur. Est autem vel locale, quod locum ipsum afficit, ita ut eo quidem loco abstinere se quisquis debeat à divinis officiis, à Sacramentis, ab usu Ecclesiasticae sepulturae, non item cum non amplius in eo loco versatur; vel personale, quod personam attingit, et quocumque eat persona, eandem sequitur; vel mixtum, quod et locum, et personam comprehendit.

2. Est item tum locale, tum personale interdictum, generale, vel particulare. Locale interdictum generale est, quod ad integram nationem, regnum, provinciam, civitatem, diocesium pertinet. De utroque hoc interdicto notandum est, quod interdicta civitate, etiam *suburbia, et continentia aedificia*, interdicta Ecclesia, etiam *Capellæ, et Cæmeterium Ecclesiae contigua* interdicta censentur (1).

- (1) Cap. 10 et 17 de Sentent. excomm. in 6.